







Przemysł naftowy wykona plan roczny do 20 grudnia

Krajowa narada naftowców w Krośnie. W Krośnie rozpoczęła się krajowa narada pracowników naftowych...

Tytuł przodującej brygady zdobyli dobrą pracą

Janina Kobus

Obraliśmy sterty świeżo sypanej ziemi pachnącej przelężliwą ostrą wilgocią. Male wagoniki, popychane reklamami junaków...

Plan wykonali o miesiąc wcześniej. Ciemno - zielone namioty, rozciągnięte ciasno nadłóż prostych uliczek...

Trzeci turnus brygady, która wynikami swej pracy zdobyła zaszczytny tytuł przodującej, kończy się 30 października.

Wykonanie planu i wzmocnienie czujności tematem konferencji PRZZ w Rzeszowskim

(Koresp. wł.). - Konferencje PRZZ w woj. rzeszowskim rozpoczęły się 9 bm. i odbyły się dotychczas w 13 powiatach.

Wśród prac robotniczych - Krośnice, Nisku i Sanoku na konferencje przybyli sztafety robotnicze...

Ważnym tematem konferencji jest wzmocnienie czujności klasowej. W ożywionej dyskusji po sprawozdaniu...

Zeznania świadków potwierdzają winę zbrodniarzy hitlerowskich 6 dzień procesu w Bydgoszczy

Na wstępie szóstego dnia dnia rozprawy przeciwko Hildebrandtowi i Henzemu, ujawniono na wniosek prokuratora...

W dalszym ciągu rozprawy sąd kontynuował przesłuchiwanie świadków. Świadek Ludwik Rochon przed szedł przez obóz dla wysiedlonych w Smukale...

Wielka manifestacja młodzieży łódzkiej

Z okazji I Łódzkiej Konferencji ZMP odbył się w hali sportowej na Widzewie wielki wiec młodzieży robotniczej, szkolnej i akademickiej.

Przemówienie do wieloletniej młodzieży zebrałej przed wejściem do hali wygłosił przewodniczący zarządu Łódzkiego ZMP - Bolesław Koperkiewicz.

W części artystycznej odbyły się eliminacje fabrycznych i szkolnych zespołów świetlicowych ZMP.

Wystawa grafiki radzieckiej w Bydgoszczy

23 bm. w Pomorskim Domu Sztuki w Bydgoszczy otwarta została wystawa grafiki radzieckiej, zorganizowana w ramach "Miesiąca Pogłębień Przyjaźni Polsko-Radzieckiej".

Kenneth Spencer śpiewa dla robotników poznańskich

W Poznaniu odbył się występ słynnego amerykańskiego śpiewaka, Kennetha Spencera, zorganizowany przez Okręgowy Komitet Współzawodnictwa Pracy przy zarządzie okręgowym ZZK.

Dźwigowy w Gdyni wykonał 319 proc. normy

W dn. 22 bra. dźwigowi Gdyni skiego Urzędu Morskiego: Ana atory Malinowski, Walenty Batorski i Ignacy Skudlarczyk...

Nowy rekord betoniarzki ustaliła grupa Parczyńskiego

10-osobowy zespół Mariana Parczyńskiego w PPB (kierownictwo robot N. 5) ustalił nowy rekord betoniarzki przy budowie elewatora zbożowego w Kaliszu...

Prześladowca Polaków skazany na śmierć

Przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu, stanął Karol Grams, który pełnił funkcje pomocnika karta w więzieniu poznańskim...

Upowszechnienie oświaty



W świetlicy Zw. Zaw. Pracowników Drogowych w Warszawie, odbyła się w dniu 22 bm. uroczystość wręczenia oddziałowi związku 100 bibliotek po 200 tomów każda.

SPORT

Pierwsza porażka zapaśników fińskich w Moskwie

W ub. sobotę odbył się w Moskwie międzynarodowy mecz zapaśniczy drużyn reprezentacji ZSRR i Finlandii.

Udział sportowców związkowych w zlocie FSGT

W dniach od 15 do 23 grudnia br. Federacja Sportowa Francuskich Związków Zawodowych (FSGT) organizuje w Paryżu wielki zlot sportowy.

Obrazy aktywu sportowego Warszawskiej Organizacji ZMP

W niedzielę odbyła się w Warszawie narada aktywu sportowego Stołecznej Organizacji ZMP z udziałem przedstawicieli zrzeszeń sportowych Związków Zawodowych, SUKF oraz Kuratorium Okręgu Szkolnego.

W kilku zdaniach

Pierwsze mistrzostwo Polski w hokeju na trawie w kategorii juniorów zeromodziły na starcie 19 drużyn. W spotkaniu finałowym "Kolejarz" Gniezno pokonał "Siat" Poznań 2:0...

Dla uczczenia Kongresu SL i PSL

Przed terminem stanie 17 domów przyszłej spółdzielni produkcyjnej

Robotnicy Łódzkiego Wojewódzkiego Wydziału Budowlanego zatrudnieni przy budowie 17 domów dla rolniczej spółdzielni produkcyjnej w Konarach uchwalili rezolucję...

We Wrocławiu powstanie wieczorowa szkoła inżynierska

Naczelna Organizacja Techniczna przy współudziale Politechniki Wrocławskiej postanowiła zorganizować we Wrocławiu pierwszą w Polsce wieczorową szkołę inżynierską.

Z KRAJU W KILKU WERSZACH

ZGON PIONIERA NARCISZTWA POLSKIEGO. 23 zmarł w Zakopanem w wieku 92 lat Stanisław Barabasz...

6 MILN. ZŁ NA POMOCE NAUKOWE DLA ANALFABETÓW. Społeczny komitet do walki z analfabetyzmem uruchomił w Łodzi...

ZMP-OWCY ORGANIZUJĄ KONCERTY DLA ROBOTNIKÓW. Z inicjatywy Miejskiego Zarządu ZMP organizowane są obecnie koncerty dla robotników...

OTWARCIE DOMU KULTURY W RUCIANACH NA MAZURACH. W ośrodku przemysłu drzewnego na Mazurach - w Rucianach - odbyła się uroczystość otwarcia Domu Kultury Robotniczej i Domu Dziecka...

GOSCIĘ CZESKY NA WYBRZEŻU. Do Sopotu przybyła 18-osobowa grupa czechosłowackich aktorów...

Rozgrywki I Klasy Państwowej



Ważny moment z niedzielnego meczu piłkarskiego "Kolejarz" - Warszawa - "Gdynia" - Kraków, zakończony zwycięstwem drużyny stołecznej w stosunku 2:1 (2:0).

Trzyściec Instytutu Wydawniczego SIMP-u

Dnia 23 października w Warszawie, w lokalu Instytutu Wydawniczego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (SIMP) przy ul. Mickiewicza 18, odbyła się uroczystość trzydziściu lat istnienia tej instytucji.

Zadaniem Instytutu Wydawniczego SIMP jest prowadzenie akcji wydawniczej (periodyki, książki, pomoce naukowe) w zakresie potrzeb najszerszych warstw pracowników przemysłu i rzemiosła metalowego...

Rozwój Instytutu obrazują następujące cyfry: wydanie 295.800 egz. książek oraz 896 tys. egz. czasopism. Ogólna wartość produkcji wynosiła sumą 210 mln. zł według cen katalogowych.

Program wydawniczy na r. 1950 przewiduje wydanie 258 tys. egz. książek oraz 201 tys. egz. czasopism. Ponadto dokonano dzieła zbiorowego "Poradnika Technicznego Mechanika", obejmującego całokształt nauk, na którym opiera się działalność przemysłu metalowego.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy, na której udowodnione zostały zarzuty zawarte w akcie oskarżenia, sąd skazał Karola Gramsa na karę śmierci.



